UCHWALA NR XXV/348/21
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH
z dnia 1 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Miejskiej Chojnice na rok 2021.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r.
poz. 713 1 1378) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 638),
uchwala sig, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Gminy Miejskiej Chojnice na rok 2021 w brzmieniu okreslonym w zatgczniku do uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Chojnice.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa Pomorskiego.

Przewodniczacy

Rady Miejskie;j

Antoni Szlanga

Id: A340119C-2FC7-403D-B7EA-80B920BE4EES. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXV/348/21
Rady Miejskiej w Chojnicach
z dnia 1 marca 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIANIA
BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ CHOJNICE NA 2021r.

Rozdzial 1.
Cele oraz wykonawcy programu

§ 1. Rada Miejska w Chojnicach okres§la nastgpujace cele gminnego programu opieki na zwierzgtami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat:

1) zapewnienie opieki zwierzetom bezdomnym z terenu Gminy Miejskiej Chojnice;

2) zmniejszenie populacji zwierzat bezdomnych;

3) zapewnienie wlasciwej opieki nad zwierzetami domowymi przez mieszkancow Gminy Miejskiej Chojnice;
4) edukacja mieszkancow Gminy Miejskiej Chojnice w zakresie humanitarnego traktowania zwierzat.

§ 2. Realizacje dziatan dotyczacych opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci
zwierzat prowadzi Burmistrz Miasta Chojnice przy wzajemnej wspotpracy:

1) Wydziatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Srodowiska Urzedu Miejskiego w Chojnicach;

2) Chojnickiego Stowarzyszenia Mitosnikow Zwierzat w Chojnicach ul. Igielska 24 jako podmiot prowadzacy
Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat ,,Przytulisko” w Chojnicach przy ul. Igielskiej 24 poprzez
zapewnienie opieki zwierzgtom bezdomnym,;

3) Strazy Miejskiej;

4) organizacji spotecznych — Chojnickie Stowarzyszenie Mitosnikow Zwierzat, ktorych statutowym celem

dziatania jest ochrona zwierzat;

5) placowek oswiatowych poprzez aktywne uczestniczenie w dzialaniach informacyjnych i edukacyjnych
mieszkancow.

Rozdzial 2.
Realizacja zalozonych celow

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzetom realizowane jest przez podmioty wskazane w § 2 poprzez:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzgtom domowym miejsca w schronisku dla zwierzat;

2) zapewnienie dla bezdomnych zwierzat gospodarskich odebranych witascicielowi miejsca w Gospodarstwie
Rolnym p. Angelika Bohowicz, 89-600 Chojnice, ul. Strzelecka 95;

3) zbieranie zterenu Gminy Miejskiej Chojnice psdow bezdomnych, zagubionych, walesajacych sig,
pozostajacych bez opieki wilasciciela. Czynnosci te wykonuje Schronisko w ramach umowy o powierzeniu
jego prowadzenia;

4) umozliwienie przekazania pod tymczasowa opiek¢ Gminy Miejskiej Chojnice zwierzat, ktore w wyniku
wypadkow losowych (zgon wlasciciela, dlugotrwaly pobyt w szpitalu, itp.) utracily wlasciciela. Powyzsze
obowigzki realizuje podmiot okre§lony w § 2 pkt 3;

5) zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wyzywienia bezdomnym psom zebranym z terenu Gminy
Miejskiej Chojnice oraz zwierzgtom, ktore utracily wilasciciela. Czynnosci te wykonuje Schronisko
w ramach umowy o powierzeniu jego prowadzenia;

6) poszukiwanie nowych wiascicieli dla zwierzat bezdomnych przebywajacych w schronisku dla zwierzat.
Realizacje tego zadania prowadzi bezposrednio Schronisko z wykorzystaniem lokalnej prasy, internetu,
rozméw z bezposrednio zainteresowanymi, itp.;

7) uruchomienie punktu informacyjnego ds. interwencji w sprawach: zapewnienia opieki bezdomnym
zwierzetom, uwalniania zwierzat z pulapek, wudzielania pomocy weterynaryjnej zwierzetom
poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, ktoérych wtascicieli nie ustalono, przyjmowaniu zgloszen

Id: A340119C-2FC7-403D-B7EA-80B920BE4EES. Podpisany Strona 1



o btakajacych si¢ zwierzetach, itp. Zadanie to realizowane jest przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat
przy ul. Igielskiej 24 w Chojnicach w ramach umowy o powierzeniu jego prowadzenia, ktéore ma zawarta
umowe z Gabinetem Weterynaryjnym, lekarz weterynarii Karolina Zmienko-Kuhn ul. Poniatowskiego 1,
77-300 Czluchow tel. 509 266 490.

§ 4. Zmniejszenie populacji zwierzat bezdomnych realizowane poprzez:

1) prowadzenie dziatan edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzetami ihumanitarnego traktowania
zwierzat;

2) wykonywanie na koszt Gminy Miejskiej Chojnice sterylizacji ikastracji zwierzat bezdomnych
przebywajacych w schronisku dla zwierzat na zasadach ustalonych z jednostka prowadzaca Schronisko;

3) zabiegi sterylizacji ikastracji przeprowadzane przez lekarza weterynarii, nie wczesniej niz po uplywie
14 dni od umieszczenia zwierzecia w schronisku z uwagi na mozliwos¢ zgloszenia si¢ wilasciciela lub
opiekuna;

4) wspotprace ze spotecznymi opiekunami kotéw wolno zyjacych w zakresie ograniczania ich rozrodczosci
oraz ich dokarmiania. Obowiazki te realizuje Schronisko dla bezdomnych zwierzat, ktore w ramach
wspotpracy z opiekunami przekazuje karme, $rodki antykoncepcyjne oraz koordynuje i finansuje wraz
z Gming Miejska Chojnice zabiegi sterylizacji i kastracji kotow;

5) usypiania ,$lepych miotéw”, w Schronisku dla bezdomnych zwierzat przez lekarza weterynarii tam
zatrudnionego.

§ 5. Edukacja mieszkancow Gminy Miejskiej Chojnice w zakresie humanitarnego traktowania zwierzat
realizowana poprzez:

1) wspolpracg w szkotach i przedszkolach zterenu Gminy Miejskiej Chojnice do wlaczenia tresci
programowych w dziedzinie ochrony srodowiska, zagadnien zwigzanych z humanitarnym traktowaniem
zwierzat domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzetami, potrzeba ograniczania liczby
zwierzat poprzez sterylizacje i kastracje;

2) wspolpraca z istniejacymi organizacjami pozarzagdowymi, ktorych statutowym celem dziatania jest ochrona
zwierzat oraz tworzenie korzystnych warunkéw do aktywizacji mieszkancow Gminy Miejskiej Chojnice
w ramach dziatalnosci w tego typu organizacjach;

3) organizowanie konkursow, akcji, prelekcji dla dzieci i mtodziezy z terenu Gminy Miejskiej Chojnice na
temat humanitarnego traktowania zwierzat 1izapobiegania ich bezdomnosci, we wspodlpracy
z zainteresowanymi organizacjami pozarzagdowymi i instytucjami.

§ 6. Zrddta finansowania realizacji programu:

1) Rada Gminy uchwalajac coroczny budzet, bedzie zapewnia¢ w nim $rodki finansowe na realizacj¢ zadan
Gminy Miejskiej Chojnice zwigzanych z przeciwdzialaniem bezdomnos$ci zwierzat;

2) na rok 2021 ustala si¢ kwote wydatkéw w wysokosci: 564.980,- zt. (stownie: pigCset szeS¢dziesiat cztery
tysigce dziewieéset osiemdziesiat ztotych);

3) srodki te beda wydatkowane gléwnie przez podmiot prowadzacy Schronisko dla Bezdomnych Zwierzat
(559.980,- 7zt stownie: pigéset pigcdziesigt dziewigé tysigcy dziewigCset osiemdziesigt ztotych), aw
pozostatym zakresie bezposrednio po zrealizowaniu zadania przez dany podmiot na podstawie odrgbnej
umowy (5.000,- zt stownie: pigc tysiecy zlotych).

Przewodniczacy

Rady Miejskie;j

Antoni Szlanga

Id: A340119C-2FC7-403D-B7EA-80B920BE4EES. Podpisany Strona 2



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 0
	Załącznik 0 Rozdział 1
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 0 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5


	Załącznik 0 Rozdział 2
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 7

	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5

	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3

	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 0 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3




